
80 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVI Nº080  | FORTALEZA, 30 DE ABRIL DE 2024

de provimento em comissão de Diretor, símbolo DNS-1, lotado(a) no(a) Diretoria Administrativo-Financeira, integrante da estrutura organizacional do(a) 
Escola de Saúde Pública do Ceará Paulo Marcelo Martins Rodrigues, em SUBSTITUIÇÃO ao titular SELMA CARVALHO DO NASCIMENTO AQUINO, 
em virtude de Férias, no período de 02 de Maio de 2024 a 13 de Maio de 2024. ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ PAULO MARCELO 
MARTINS RODRIGUES, Fortaleza, 26 de abril de 2024.

Luciano Pamplona de Goes Cavalcanti
SUPERINTENDENTE

Tania Mara Silva Coelho
SECRETÁRIA DA SAÚDE

*** *** ***
PORTARIA Nº10/2024.

ALTERAR OS MEMBROS DA COMISSÃO SETORIAL DE ÉTICA PÚBLICA, NO ÂMBITO DA ESCOLA DE 
SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ PAULO MARCELO MARTINS RODRIGUES.

O SUPERINTENDENTE DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual 
de nº 35.544, de 22 de junho de 2023; e considerando o disposto no artigo 11 do Decreto nº 29.887, de 31 de agosto de 2009, RESOLVE:

Art.1º. Alterar a composição da Comissão Setorial de Ética Pública – CSEP, no âmbito da Escola de Saúde Pública do Ceará Paulo Marcelo Martins 
Rodrigues, conforme abaixo identificados:

SERVIDOR MATRÍCULA FUNÇÃO
I ÉRIKA DE OLIVEIRA NICOLAU 30002857 MEMBRO TITULAR
II FRANCISCO ÁVILA SALES CAVALCANTI 30002989 MEMBRO TITULAR
III PEDRO LEÃO DE QUEIROZ NETO 30002520 MEMBRO TITULAR
IV SILVANA MARIA LOPES ROCHA 40494219 MEMBRO SUPLENTE
V HANNA RAFAELA DE LIMA VIEIRA 3000275X MEMBRO SUPLENTE
VI ZILVANIR FERNANDES DE QUEIROZ 30002709 MEMBRO SUPLENTE

Art. 2º – As demais disposições da Portaria N° 02/2017 permanecem inalteradas.
Ar. 3º – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ PAULO MARCELO MARTINS RODRIGUES, em Fortaleza, 25 de abril de 2024.
Luciano Pamplona de Goés Cavalcanti

SUPERINTENDENTE

*** *** ***
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO – EDITAL 02/2024
O SUPERINTENDENTE DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ PAULO MARCELO MARTINS RODRIGUES (ESP/CE), no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelo Decreto Estadual nº 35.544, de 22 de junho de 2023, após a necessária vista e conferência de todos os atos havidos 
antes, durante e após a realização do Processo Seletivo Simplificado para formação de banco na modalidade de Professor Visitante para atuarem, quando 
convocados, nas demandas do Projeto Apoio às Ações de Educação Permanente e Profissional em Saúde, ofertado pela Diretoria de Educação Permanente 
e Profissional em Saúde (DIEPS) da Escola de Saúde Pública do Ceará Paulo Marcelo Martins Rodrigues – ESP/CE, HOMOLOGA o resultado final do 
referido certame, conforme, lista anexa, realizado sob a égide do Edital pertinente de nº 02/2024, para que produza seus reais e legais efeitos. Dado e passado 
no GABINETE DA SUPERINTENDÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ PAULO MARCELO MARTINS RODRIGUES, 
aos 24 dias do mês de abril de 2024.

Luciano Pamplona de Goes Cavalcanti
SUPERINTENDENTE

Registre-se. Publique-se.

Resultado Definitivo do Certame
EDITAL 02/2024 - PROFESSOR VISITANTE - PROJETO APOIO ÀS AÇÕES DE EDUCAÇÃO PERMANENTE E PROFISSIONAL EM SAÚDE - 

DIEPS
I - ESP - VIGILÂNCIA EM SAÚDE

INSCRIÇÃO CANDIDATOS NF
253060089129 LETICIA KELLY COSTA SILVA 10.00
831169088648 ANDREIA FARIAS EVANGELISTA 9.00
829130092338 ANNA KAROLINNE MORAIS E ARAUJO 9.00
927386090218 CARLA VASCONCELOS FREITAS 8.00
752940090283 ARMINDA EVANGELISTA DE MORAES GUEDES 8.00
822950092380 MARIA VIVIANNE NASCIMENTO ALBUQUERQUE 8.00
139260091740 ANDRESSA LIMA ALVES 8.00
995516088583 TATIANA CISNE SOUZA 7.50
012300093247 MABELL KALLYNE MELO BESERRA 7.50
866302091864 MADALENA ISABEL COELHO BARROSO BEZERRA 7.50
884553090521 FRANCILETE VIANA GOMES 7.00
755979093186 RAQUEL MARTINS MORORÓ 7.00
811130092733 CICERA LUANA DE LIMA TEIXEIRA 7.00
702740088682 SAMARA ASSUNÇÃO LIMA 7.00
803120091297 FRANKLIN LUIS OLIVEIRA MARTINS 6.50
172200090161 MARIA VILANI DE MATOS 6.50
980450093474 NICOLE SILVA FRANÇA 6.50
588164093199 CRISTIANO TAVARES BESSA 6.00
672511091040 LUCIANA CRISTINA DINIZ FERREIRA DE GODOY 6.00
481467089351 SUZIANE FRANCO DE SOUSA MARTINS 6.00
348608090282 ROBSON REURIS MAIA ANDRADE 6.00
633838089429 ALEXANDRE SOUZA BARROS 6.00
544720088651 BRUNA MAGDA MENDES DIAS 6.00
470530091703 GLAUBÊNIA GOMES DOS SANTOS 6.00
442830093434 ROTSEANA GONÇALVES BEZERRA FREITAS 6.00
761606093417 MIKE DOUGLAS LOPES FERNANDES 6.00

II - ESP - ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE
INSCRIÇÃO CANDIDATOS NF
997420089760 CICERA TAVARES DE LUCENA 10.00
065120092278 CAMILA ALVES NOGUEIRA 10.00
093450089829 NÉLCIO SOUZA SOARES SEGUNDO 10.00
189670089006 MAIRA PEREIRA SAMPAIO MACÊDO 10.00
454228092523 PETRÚCYA FRAZÃO LIRA 9.50
974294092984 NÚBIA DIAS COSTA CAETANO 9.00
847527093617 ANDRÉA DO NASCIMENTO SERPA RODRIGUES 9.00
607400092389 MARIA SIMONIA GONÇALVES DE OLIVEIRA 9.00


